5 et per hanc discordantiam et dissidium diminuetur dignitas illius Duchatus nostri cum offensione honoris nostri Dominij, cui inconuenienti et malo prouidendum est; iccirco uadit pars, quod imposterum quocienscumque acciderit ut Ducha cum ambobus Consiliarijs dissideat in opinione, tam in ciuili quam in criminali causa, Capitaneus noster Crete intret pro quarto; et illa pars, cui adheserit Capitaneus, siue cum Ducha solo, siue cum duobus Consiliarijs intelligatur major pars Regiminis; et id debeat obseruari et exequi, quod per ipsam partem in qua fuerit Capitaneus fuerit deliberatum. Verum si acciderit, ut uel Ducha, uel Capitaneus moriatur; et alter eorum suo, et college defuncti officio fungatur, sicut impresentiarum fungitur presens Capitaneus in quocumque casu suprascripti
 10 dissidij et differentie opinionum cum ambobus Consiliarios intret pro quarto unus Camerariorum per texeram, et illa pars cui adheserit Camerarius intelligatur maior
 15 pars Regiminis prout superius dictum est de Capitaneo.

3

Περὶ κρατήσεως μέρους τῆς μισθοδοσίας τῶν Ὀφφικιούχων καὶ Ρεκτόρων, τῶν τε ἐν Βενετίᾳ καὶ ἐκτὸς αὐτῆς ὑπὲρ τῶν ἀναγκῶν τῆς πολιτείας, ἔξαιρουμένων τῶν εἰς τὰς νεοκτηθείσας χώρας τῆς Φερράρας εὑρισκομένων. Ἡ κράτησις αὗτη θέλει ἀρχίσῃ νὰ ἐνεργεῖται ἀπὸ 1ης προσεχοῦς Ἱανουαρίου μέχρι πέρατος τοῦ παρόντος πολέμου.—Γενικὴ διάταξις. 1483, Δεκεμβρίου 6.

1 Millesimo quatracentesimo LXXXIII, die sexto Decembris.

Per leze et ordeni nostri l'è sta opportunatamente provisto, circa el contribuir dellì salarij et utilità de tutti Rectori et Officiali nostri et tutti altri salariadi o che hanno utilità, si in questa nostra città, come in tute altre città terre
 5 et luogi nostri, da terra et da mar segondo che per dicte leze distincta et particolarmente se vede; et perochè in questi urgentissimi bisogni l'è da servirle puoche, se puol de dicti salarij et utilità et cum quella mazor equità che possibel sia. L'andera parte che tuti dicti Rectori et Officiali et tutti salariadi o che hanno utilità si di tempo come in vita quocunque nomine nuncupantur in questa nostra
 10 città et in tute altre città, terre et luogi nostri da terra et da mar, dal Quarner, in qua, contenuti et non contenuti nella zeneral parte, de contribuir i do terzi presenti et futuri, nemine excepto, siano tenuti dal soprabondante che ghe resta libero et netto di suo salario, utilità et regalie pagar de mese in mese la mita integra alla Signoria Nostra, da esser retenuta nelle camere a quelli che dalle
 15 camere hanno i salarij ibi, et da esser pagata de mese in mese ut supra, da quelli che hanno utilità, sotto le pene contenute nella lexe di furanti. Et quelli che han salario et utilità over utilità senza salario et non contribuiscono nemine excepto, debino pagar senza alguna diminution la mita di suo salario et utilità.